
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 3 »   апреля  2023 года                                                                                           № 516 

 

О назначении ответственных за 

соблюдение режима информационной 

безопасности в процессе приёма, 

передачи, хранения экзаменационных 

материалов при проведении 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования на 

территории Старооскольского 

городского округа в 2023 году 

 

В соответствии с приказом  министерства образования Белгородской от 28 

марта 2023 года №1013 «Об обеспечении информационной безопасности при хранении, 

использовании и передаче экзаменационных материалов при проведении ГИА-9 на 

территории Белгородской области в 2023 году», в целях обеспечения информационной 

безопасности, сохранения конфиденциальности документированной информации 

ограниченного доступа, порядка приема, передачи,  использования, хранения 

материалов и документов при организации и проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - 

ГИА-9) на территории Старооскольского городского округа в 2023 году  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственными за соблюдение режима информационной 

безопасности в процессе приема, передачи, хранения экзаменационных материалов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Старооскольского городского округа: 

 Акимову Н.В., начальника отдела общего образования управления 

образования администрации Старооскольского городского округа; 

 Луневу С.Н., директора МБУ «Старооскольский центр оценки качества 

образования. 

 

2.  Назначить ответственными за соблюдение режима информационной 

безопасности в процессе приема, передачи, хранения экзаменационных материалов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) руководителей 

ППЭ (приложение 1).   



 

 

3. Назначенным лицам обеспечить соблюдение режима информационной 

безопасности в процессе приема, передачи, хранения экзаменационных материалов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в соответствии с Положением, утвержденным приказом 

министерства образования Белгородской области от 28 марта 2023 года №1013 «Об 

обеспечении информационной безопасности при хранении, использовании и передаче 

экзаменационных материалов при проведении ГИА-9 на территории Белгородской 

области в 2023 году». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                    Н.Е. Дереча 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лунева София Николаевна, 

8(4725)22-54-02  



 

Приложение 1 

 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от    3   апреля   2023 года   №516 

 

Список ответственных лиц за соблюдение режима информационной безопасности в 

процессе приема, передачи, хранения экзаменационных материалов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в пунктах проведения экзаменов Старооскольского городского округа в 2023 году 

 

№  

п/п 

ФИО руководителя 

ППЭ  
Место работы  

Должность по месту 

работы  

1.  Антошкина Екатерина 

Владимировна 

МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

Учитель начальных 

классов 

2.  Богородицкая Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «СОШ № 30» 

Старооскольского городского округа 

Учитель истории и 

обществознания 

3.  Брусова Евгения 

Валериевна 

МБОУ «ОО Сорокинская школа» 

Старооскольского городского округа 

Тьютор 

4.  Быковская Алеся 

Вячеславовна 

МБОУ  «СОШ № 17» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель русского языка 

и литературы 

5.  Гаспарян Сусанна 

Александровна 

МАОУ «СПШ № 33» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель биологии 

6.  Гребенькова Наталья 

Валерьевна 

МБОУ  «СОШ № 17» 

Старооскольского городского округа 

Учитель начальных 

классов 

7.  Грубер Елена 

Валерьевна 

МБОУ  «СОШ № 17» 

Старооскольского городского округа 

Психолог 

8.  Ершова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 14» имени А.М. 

Мамонова Старооскольского 

городского округа 

Заместитель директора, 

учитель русского языка 

и литературы 

9.  Загуляева Елена 

Михайловна 

МБОУ «ООШ №2» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора 

10.  Ильина Наталья 

Васильевна 

МБОУ « СОШ № 28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» Старооскольского 

городского округа 

Учитель математики 

11.  Колбина Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора 

12.  Комарова Ирина 

Брониславовна 

МБОУ «ЦО – СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

Учитель начальных 

классов 

13.  Котов Вадим 

Алексеевич 

МАОУ «СОШ № 40» 

Старооскольского городского округа 

Педагог-организатор 

ОБЖ, учитель ОБЖ 

14.  Лазарева Елена 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель иностранного 

языка 

15.  Лебедева Анжелика 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 30» 

Старооскольского городского округа 

Учитель английского 

языка 

16.  Левыкина Татьяна 

Павловна 

МБОУ «СОШ № 14» имени А.М. 

Мамонова Старооскольского 

городского округа 

Заместитель директора, 

учитель русского языка 

и литературы 

17.  Литке Наталья 

Владимировна 

МАОУ «СПШ № 33» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель химии 



 

18.  Мальцев Павел 

Валерьевич 

МБОУ «СОШ № 6» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель математики 

19.  Минина Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «ЦО – СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель математики 

20.  Невзорова Яна 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель музыки и МХК 

21.  Новицкая Елена 

Петровна 

МБОУ «СОШ № 36» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора 

22.  Первушина Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора 

23.  Петренко Ольга 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 30» 

Старооскольского городского округа 

Учитель английского 

языка 

24.  Прокопенко Евгения 

Михайловна 

МБОУ  «СОШ № 17» 

Старооскольского городского округа 

Учитель начальных 

классов 

25.  Рощупкина Кристина 

Анатольевна 

МБОУ «ЦО  «Перспектива» 

Старооскольского городского округа 

Учитель начальных 

классов 

26.  Семакина Валентина 

Федоровна 

МБОУ «ЦО – СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

Учитель физики 

27.  Сорокина Елена 

Николаевна 

МБОУ «ОО Сорокинская школа» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора, 

учитель математики 

28.  Сторожева Татьяна 

Сергеевна 

МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

Заместитель директора 

29.  Тишкина Елена 

Александровна 

МБОУ «ЦО – СШ №22» 

Старооскольского городского округа 

Учитель русского языка 

и литературы 

30.  Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 30» 

Старооскольского городского округа 

Учитель начальных 

классов 

31.  Чиркова Елена 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Старооскольского городского округа 

Учитель иностранного 

языка 

32.  Шабарина Жанна 

Федоровна 

МБОУ «СОШ № 11» 

Старооскольского городского округа 

Методист, учитель 

иностранного языка 

33.  Швец Галина 

Дмитриевна 

МБОУ «Гимназия № 18» 

Старооскольского городского округа 

Учитель технологии  

 

 

 

 

 

 
 


